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KONTRATE

Numri i kontratés 1 632-25-8966-1-2-1/C1167
KOMUNA E GJAKOVIS, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

515 CONCEPT SH.P.K., Gasper Karaci, Gjakove, me numér unik 812020618 e pérfaqésuar nga Isidor
Puka{ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e
shénuara me poshté:

Furnizimi, instalimi dhe servisimi me kamera, fotoaparat, mirémbajtja dhe servisimi i pajisjeve elektrike
dhe elementeve tjera né ¢erdhe dhe konvikt me numér identifikues: 632-25-8966-1-2-1 dhe numér té
brendshém 632-25-107-121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté furnizimi, instalimi dhe mirémbajtja e sistemit t& zérimit dhe ndrigimit
professional nga Furnizuesi, 1 furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi
2 Lot I1 — Furnizimi, instalimi dhe mirémbajtja e sistemit té zérimit dhe ndrigimit
profesional

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér pérfundim 1€ kontratés do € jeté 6 muaj. Furnizimi duhet € filloj pas marrjes sé
urdhéresés nga menaxheri kontratés

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jet€ né objektet ¢ Komunés sé Gjakovés.

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do & jetét DDP (Delivery Duty Paid).
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet 1€ dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 18 keté si rezullal ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 1& jeté: 31,882.20 €(tridhjeté ¢ njémijé e tetéqind ¢ tetédhjeté e dy euro e
njézeté cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér dubet t& jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4,4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta 1€ kontraiés.

' lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentel e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t&€ kontratés
5.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim:
{a} Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
{c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjn# kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim & kané t€ b&ing me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit & saj, ai duhet ta thoté két€ ng
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1&
kérkojé vértetim 18 pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevejshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till8, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vérietojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhie me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi 1 till& nuk duhet € mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé ongjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: §32-25-8946-1-2-1/C1167

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thot& marréveshja e lidhur nd&mmjet Autoritetit kontruktues dhe Fumnizuesit, si¢ &shté shénuar né
forinularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kéte dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference né té,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si té mira maleriale g8 kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa v kufizuar n€ mallrat,
artikujt, léndgt e para, makinerité dhe pajisjet, ohjekiet né formé t&€ ngurté t& 1éngshme ose t& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktnes” do t¢ thoté organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ €shté e quajtur Fletén mbi t€ Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik osc juridik g &shté palt e késaj kontrate dhe sipas dispozituve t€ késaj
kontrate furnizon mallra g€ jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do 1€ thot& nénshkruesit ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t& thot& termat ndérkombétare tregtare g€ pérb&jné rregullat ¢ interpretimit t€ termave tregtare g€
pércaktojiné ményrén, kostot dhe reeziget & lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i predukteve me ¢ilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t€ vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢gmimi q€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né baz# t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si; instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervEé g€ i prodhon apo i distribuon furnizucsi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 *KPK"” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.11 “KVK" do t¢ thot€ Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili &shté ligji y& 1 péreakton t€ gjitha ¢&shtjet g€ nuk jané 1& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjcsé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, osc ndonj€ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} Jur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t€ bankieréve té Furnizuesit, t€ shumave qé duhet t& paguhen ose
qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t€ drejtés s&€ Fumizuesit siguruesve té Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizucsin nga
obligimet ¢ veta pér piesén e kontratés q€ tashmé €shi€ realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratds duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes s& cilés Furnizucsi ia beson realizimin e njé
piese t€ kontratés s€ tij njé pale t€ tretd.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoritett Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshinerise.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund t€ siguroj, ku c
konsideroné si té nevojshme, pagesat dirckic pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizucsi &hté pérgjcgjds pdr aktet, gabimet dhe neglizheneén c© nénkontraktuesve t& vet si dhe t€ agjentéve ose té
punésuarve, né té nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punttortve
t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjesc t€ kontratés osc aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém (& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
perindhés sé parancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& perivdhés s€ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoritet kontraktues, me kérkesg
dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktucs, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni & Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoritet! kontraktues duhet t'i jap€ Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve ticra t€ kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t€ gjenden. Pas léshimit t& certifikatés s& garancisé, osc pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshine pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjcra qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj¢ pale t€ tret¢ nga Fumizuesi pa pajtim paraprak €
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktucs ka autoritetin pér t'i 18shuar Furnizucsit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet & jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizucsi mund t€ kérkojé ndihmén c Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t€ ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit té obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén ¢ kérkvar nga Furnizuesi me
shpenzime t€ Furnizuesit,

6.2 Nésc éshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroj€ me kohé Autoritetin kontraktues pér t€ dhénat mbi furnizimet ashtu
q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosg & t€ mamé lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t€ koniratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelt&siné c duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues. N&se Furnizucsi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, al, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€

kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Fkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 1 respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés
dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, 1& afémit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Fumizvesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshime pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, al nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikaté zyriare t&€ prejardhjes né momentin € pranimit t&€ p&rkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérprerje t€ kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekulim (& ploié dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktgsohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbieje qé &shté pasoi? e mosekzckutimit & ploté dhe t& dubur té
obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté n€ formén e dhéné né pjestn IV t¢ kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjcs, siguria ¢ ekzekutimit do t€ 1€shohet brenda 30
ditésh nga 18shimi i certifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér

humbjes ose démtimit tc rastésishém te prodhoj osc blejé, transporto], ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specitikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t€ mbajé pérgjegjési 1& plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose l&ndime personale
q¢ shkaktohen nga ckzckutimi i kontratés nga ana c Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nésc kérkohet n& KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program t& realizimit t& kontratés g€ do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 1€ pérmbajé s& paku kéto:

1) rendin sipas t€ cilit Fumizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1€ dhéna dhe informata t€ tjera 1€ cilat mund t’i kérkojé me arsye antoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t€ saktésoiné limitin kchor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t’i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fimdit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk c liron Fumnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhct te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 3¢ dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t€ béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézoj€ programin c ripunuvar pér aprovim tc ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajties s& bashku me vizatime, t€ cilat do t€ jeng€ né detaje 1€ tilla gy&€ do t&€ mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t&€ furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manuvalet dhe vizatimet do té jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat t€ tilla t€ deklaruara né
kontraté, Furnizimet nuk do t& konsiderohen t&€ pérfunduara me géllim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iv nénshtruar dispozitave t€ tjera t& pércaktvara né KVK, Furnizuesi do t jcté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve t€ pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat fjera g€ lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté péreaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13,1 Pérveg né rastet kur &sht& paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurgjé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat gé jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté
specifikuar né kontraté, pérveq nése shkelja ¢ tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit os¢ specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzckutimit t& detyrave do € fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& perindhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t€ fillojé jo mné voné se 90 dité pas njotiimit t€ dhénies
s& kontratds, Pas kEsaj date Furnizuesi ka t€ drejté t€ mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit 1€ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara € rcalizimit pér sasi t€ ndara, kéto periudha nuk do t&€ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasl.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kérkoj& zgjatjc t& periudhés s¢ ckzckutimit nésc realizimi i kontratés s€ Lij vonohct, osc pritct se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushie té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g€ mund t€ ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, t€ cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményré t&€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g€ jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit,

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé nuk jané pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte t& pdrgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktucs se ka
pér q&llim 1€ b&jé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér t& ¢ilén ai konsideron sc ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues té
dhéna gjith&pérfshirése ashtu gé t€ mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatjc t€ poriudhés sé
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, osc ta informojé Furnizuesin q& nuk i
&shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjcgjésiné ¢ tij nuk arin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtur dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté 18 drejié, pér secilén dit€ q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s&
kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, ' marré démet ¢ likviduara té barabarta me 0,25% n€ dité t€ vlerés sé
furnizimeve té pa dorézuara derl né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totalc t€ kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né t€rési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé t& vlerés totale té kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkoié sé paku 10 % t& vlerés s kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizucsin:
- t&konfiskojé garanciné e realizimit;

- € ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj€ né njé koniraté me njé pald t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve, Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé 8 kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésucse dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézajg Furnizuesin gé t& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b, dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢, instalimin e furnizimeve q& jang dorfzvar né vendin c pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga plrkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa &sht€ kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dor8zuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshié
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésuese € jané shfagur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'1 shtohen ¢mimit t& kontratés,
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése perzullimi ésheé:

ay Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b} é&shté { nevojshém pér arsye té& kushieve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak (&€ ndonjé gabimi 1& Furnizuesit; ose

d}  &shté i nevojsh&m pér siguri & ekzekutimit t& miré t& kontratés ose 18 ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonj€ veprim apo gabiim nga autoritcti kontraktucs.

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit pér t€ pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim t€ b ankesé pér ta,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizucsin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje &
periudhés sé realizimit q& do t€ b&hen nga Fumnizues pérkitazi me két€ ankesé n€ ményre t€ drejlé dhe i€ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetil kontrakiues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Fumnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén,

17.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés b&het ¢ pavicfshme pér shkak t€ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabiime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& rcfuzojé 1 béjé
pagesat ose mund t'i kthejé shumat g€ tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés €shté qé t€ verifikohet nésc gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t€ rifillojé sa mé
shpejt g€ &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesorc osc parregullsité do té jené t€ gjitha shkelje t€ kontratés ose dispozitave
megullative gé rezultojng nga njé veprim ose mosveprim & shkakton ose g& mund té shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktnes.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike té paraqitura né kontraté né t€ gjitha aspcktet dhe té jené konform
né t€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, t€ cilat duhet t€
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t€ kontratés.

18.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t&€ béhen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkes& do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér két€ pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi n& ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifiknara né kérkesé& duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se ploté€soiné kérkesat pér két¢ pranim
para sc t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime osc né prodhim t€ komponentéve g€ do té
furnizohen jané& pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapg€ mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet té ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund ti jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkarporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé t& jeté | kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do € sigurojé q& furnizimet t€ dorézohen né vendin € pranimit me koh& g€ t'i mundéschet autoritetit
kontraktues té€ vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé
mund t'i hasé né ké&té aspekt, dhe atij nuk do 1’i lejohet gé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté q& heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
matcrialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢faréde artikulli gé&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& péreakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet n€ vendin e prodhinit, fabrikimit, pérgatitjes
osc né vendin € pranimit apo né vendet qé jan€ specifikuar né€ KVK.

19.3 Pér géllime t€ testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do t&:

a) [ japé autoritetit kontraktucs, prkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé€ pér testim, makina, pujigje,
vegla, puné&, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshine né vendin ku do té realizohen tcstimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérves nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderchet se &shté béré
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certitikuara si duhct t€ rezultateve té



testit e Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté (estit, do 1’1 prancjé rezullatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin osc ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété,

19.6 Nésc autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, sceill do tia japé tjetrit mendimin e vel
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Auvtoriteti kontraklues ose Furnizues mund té kérkojné gi kéto teste t& pérsériten né
t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (¢ testohen nga njé ckspert § zgjedhur e marréveshje i
ndérsjell€, TE gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do i komunikojé rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartel nga pala
piképamja ¢ s& cilés déshmohel se éshté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave (& tyre, sutoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga al nuk do t'i shpalosin
personave t€ paautorizuar infonnata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata 1 kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

2031 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtct ¢ pagesés qe duhet i behet Fumizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se l€shuar nga Fumnizues do t€ béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi, 1 njgjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés pér
pages€, duhet t€ pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do té jetd data né t& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkcsat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-dit&sh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin g& kérkesa pér pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak sc nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q€ shpenzimi mund t& mos jet& legjitim, N& rastin ¢ fundit mund t¢ bé&het njé inspektim i menjéhcrshém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t€ cilén &shié regjistruar kérkesa pér pagesé€ e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi qé t€ ket€ kaluar afati | fundit i dhéné n& Nenin 20,3, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t€ kérkojé intcresin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni 1&shues 1 Kosovés né
ditén e paré t€ muajit n& t€ ¢ilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do t&
zbatohct pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohct
Hogaria e Autoritetit kontraktues {p&rfshihct).

20.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né€ Nenin 20,3 do t'i japin 1€ drejté Fumnizuesit
qé ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do € jen& nt pérgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre té pérkohshém.

21.2 Fumizuesi do i pakctojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démitimin apo kegésimin ¢ gjendjes € tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ ésht& dhéné né kontraté. Paketimi duhet té jetd i mjaftueshém pér t&
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhc rénict gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t€ hapur. Madh#&sia e paketimit dhe pesha duhet t’1 pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mund&sisé s€ mungesés s€ pajisicve pér bartjc té€ réndé né (& gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhct té jené né pajtim me kérkcsat e dhéna né
ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizucsi do t€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jang t€ nevojshme pér géllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté béré at€heré kur ka déshmi me shkrim qé &sht€ né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi 1 furnizimeve #shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime té Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave,

22.2 Autoriteti koniraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t€ keté
fuqiné gé té urdhérojé ose té vendosé:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ 8shté specifikuar né urdhér, té t& gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t€ autoritctit kontraktucs, nuk jané né pajtim ine kontratén;

b} zévendésimin ¢ tyre me furnizime t€ mira dhe t& pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin ¢ mivé t€ pajisicve, pa marré parasysh testet ¢ méparshime t8 tyre ose pagesat ¢ pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring osc dizajnin pér t& cilin &shtt pérgjegjés
furnizuesi, ¢ q& sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk €shté né pajtim me kontratén;

d) q& puna ¢ béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jan& né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjcsé ¢ tyre nuk { plotésoiné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé& shpejt g€ &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizucsi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktucs do € keté & drejté € punésojé porsona tjeré pér i
zbatuar urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet g€ jané pascjé e késaj, apo g do t& shfagen pér shkak t€ késaj, Autoriteti
kontraktues do t'1 zbres€ nga paraté q¢ do t€ paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

22,4 Furnizimet q& nuk jané t¢ cil8sisé s& kérkuar do té refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jet€ ¢ atillé g€ t"i ndryshojé ato, apo té ndikojé n€ vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzvara furnizucsi do t'1 heqé nga vendi i pranimit, nése ké&té ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhc g ¢
saktéson gutoriteti kontraktucs, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me mezik &
furnizuesit. T& gjitha punét & pérfshijné materialet e refuzuara do t6 retuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktucs kur € jené dorézoar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar ngé ményr€ tC kénagqshme testet e kérkuara, dhe t€ jené autorizuar, si dhe t€ jeté 1&shuar njé certifikaté ¢ pranimit t¢
pérkohshém ose nése konsiderohet se Eshté 1éshuar,

23.2 Furmnizuesi mund t€ b&jg kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém
atéherg kur furnizimet t& jené t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t€ furnizuesit do 18 veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i [&shojé fumizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té& cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit té& tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta 1éshuar certifikatén,

23.3 Neése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t€ pamundur qé 1€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& ptrkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues & pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillé, nése éshté e mundur, n& konsultim me furmnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t€ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari, Furnizuesi nuk do t€ nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
té evituar obligimin ¢ paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje t& pérshtaishme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t&€ refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] dit€sh, ai do t€ konsiderohct se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohsh&m konsiderohet se pérbén certifikaté t€ pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté n& pjesé, Furnizucsi do t& keté té drejté t& béjé kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén
piesé.

23.5 NE raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti koniraktucs rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim t& pjesshém e té&
ptrkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe maicrialet g&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat&s, Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& bé&jé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit t€ pranimit sig¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1Furnizuesi do t€ garantojé qé furnizimet t& jené t€ reja, t€ papérdorura, t¢ medeleve t& fundit dhe t& pErfshijé & gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do té
garantojé g€ asnjé nga furnizimet 1€ mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
té mbetet e vlefshme né até ményré g€ saktésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé pjest ¢ furnizimeve & cilat mund
t& paraqiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a} rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Fumnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjalé ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose né emér € tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmir&sajé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo 1€ mund t€ praktikohet.
Periudha e garancisé pér t€ gjithé artikujt ¢ ndérruar ose té€ riparuar do té fillojé pérséri nga data né t& cilén &shté béré
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ndérrimi osc riparimi sipas vlierésimit t€ autoritetit kontraktues. periudha e garancis¢ do I vazhdohet vetém pér al€ pjesé t&
furnizimeve qé &shté ndikuar nga nd&irimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt osc ndodh ndonjé dém gjaié periudhés sé& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérejé
k Furnizucsin. Nésc Furnizuesi nuk airin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
parapar€ né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & korrigjoj& defektin apo démin veté, osc t& puntsojé diké fjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Fumnizucsit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktucs do 1€ zbritet nga parai€ qé duhet t&
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesil ose nga t€ dy;

b) né rast sc nuk ka sasi & duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni g€ t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; nse

¢) 1€ ndérpresé kontratén.

24.5 QObligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohé&zgjatia e periudhés s&
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t8 jeté 363 dité. Periudha ¢ garancisé do t& fillojé né datén c pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nésc kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t€ dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér t& realizoj8 ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjcs dhe 1& riparimit t& furnizimeve dhe t€ sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund t& saktésojngé qé Fumizucsi t€ sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet gé kané t€ b&jné me pjesét rezervé q& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé (8 cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'1 blejé nga Furnizucsi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} né rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
' mundésuar qi t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjcs, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurchen Autoriteti kontraktues pa pagesc.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit ¢ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhé, pas skadimit t€ periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 18shojé Fumizuesit njé
certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé q& autoriteti kontraktucs t€ jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit de té l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancis¢ ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qi jand kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar né ményré i€ till€ yé 1€ jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktucs.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtarc, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t&
cilat kan& mbctur i€ parealizuara n¢ kohén kur 18shohet certifikata pérfundimtarc ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlygjé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ konirat€s, pala ¢ démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérvcg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jeng:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b)  déme té likuidueshime.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultoing nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet 1 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Fumizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b)  Furnizuesi déshton ng permbushjen brenda njé€ afati 1€ arsyeshém té€ paralajmérimit té& dnéné nga autoritetl
kontraktucs q& kérkon nga ai t€ cvitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe té cilal ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &sht€ neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 1€ dhéna nga autoriteti
kentraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktucs;

¢} Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga givkatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
¢Eshtje, ose €shtd né€ ndonjé situaté analoge g shkaktohet nga ndenjé procedurd e ngjashme e paraparé né
legiislacionin apo né rregulloret nacionale;

fy  Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka & h&j& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi g¢ ka tuqginé e
res judicata,

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje 1& réndé 1€ kege jo profesionale t€ déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues:

h)  Furnizucsi 1 éshté nénshtruar njé gjvkimi qé& ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirjc né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjctér ilegal q€ i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i} Furnizuesi, pas njé procedurc tjetér té prokurimit ose procedure t& dhénies s€ njé granti t€ financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t€ kontratés pér mosrealizim t€ obligimeve t€ veta
kontraktuese;

1) t&€ giitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés,

k} shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

I}  Fumizuesi nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin
mé 1€ hershém t€ kérkuvar n€ kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundé&sive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé& ndonjé kontrat€ tjetér me njé palé t€ treté né emér té
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shtyré p&rmbushjen duhet t& pushojé s&€ ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q€ mund t€ jen€ paraqgitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé& kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin gé té
ndérmarré hapa t&€ menjéhershém pér ta pémmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré € shpejté dhe t€ rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jet€ ¢ mundur dhe né prani té€ Furnizuesit ose té
pérfaqésuesve té tij ose duke 1 béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé& raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe t€ bgjé rexhistrimin € materialeve t€ furnizuara dhe € papérdorura. Do t€ pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave q& duhet t’i pagnhen Furnizuesit dhe parave & i ka borxh Furnizuesit Auntoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s& kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar té b&j& pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jen& pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ ket€ t€ drejté t€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t€ furnizimeve
ose do i€ paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti konfraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do té keté 1& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet qé& i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizucsi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Fumizuesit shumat g€ duhet té€ paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé piesé t€ tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jané
specifikuar né kontraté ose g& nuk mund t’1 atribuohen Fumnizuesit.

29.2 Ndérmprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejié apo autoritet tjetér sipas kontratds sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) tc Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Furniznesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pal& nuk konsiderohet se ka bér€ mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve (& {illa parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore & shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi,

30.2 P&r géllime t€ kétij Neni, termi "forcEd madhore” do 1€ thoté veprimet ¢ zotit, goditiet, mbylljet e ohjektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, cpidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjelér e ngjashme e paparashikuar g& éshté pértcj kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t€ jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia e
rcalizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit
ose ményré {jetér déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij mc kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje t€ forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar t€ paguajc
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t€ kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjctér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjdra palé konsidcron sc ndonjé rrethang e foreés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve (¢ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgiatjen c
mundshme dhe efektin g& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nésc udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i rcalizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe &
angazhojé 1€ gjithu mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e foreés madhore t€ mos ¢
pengojé até gjaté punés, Furnizoesi nuk do té zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontraktues

30,5 Niése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeieve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgpjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&né té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésorc 1€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderajné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh té dobishme, palét do 1 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen e késaj zgjidhjcje do té jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t€ pérgjigiet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja paldt do t& jené t& lira té vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t€ procedurés sé
Zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke c lajmérvar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésorc t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpiqgen té pajtohen
pérmes institucionit t¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurds & zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32,1 Nése muk mund t& arrihet zgjidhjc brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurs migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 1& kérkojé:

a) osc vendim nga gjyqi; ose
b)Y kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK...

32.2 Para nénshkrimit te kontrats palét duhet tc vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 632-25-8966-1-2-1/C1167

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérvshirimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1
gjuha

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet g&
nuk mbulohen nga dispozitat e koniratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné,

Programi i ekzekutimit

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté shqipe.
L . 9.1 Shuma e sigurisé s ekzekutimit éshi€ 10% e vlerés sé kontraiés né
Siguria e ekzekutimit o . .
kohézgjatje prej 7 muaj.
Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit & kontratés t& b&j depozitimin
e sigurisé s€ ekzekutimit.
Sigurimi 10.1 DDP3 (Dérgesat e Detyrés té Paguara).
11 N4

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1
doganore

TE gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té
pérfshira né ¢gmimin e kontratés.

Patentat dhe licencat 13.1

N/A

Cilésia e furnizimeve 18.2

Autoriteti Kontraktues do 1e refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshton mne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe testimi 19.2

Ingpektimi dhe testimi do te kryhen me rastin ¢ dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
Nenin 2.2 te Kontratés.

Menaxheri 1 Projektit dhe Komisioni pér pranimin e furnizimeve do t&
caktohet me vendim t€ ZKA.

Pagesa 20.1

Pagesa do i€ b&het nga ana e Autoritetit Kontraktues pér fumizimet e
dorézuara vetém né bazé t& shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje te
vlefshime té 1&shuar nga Autoriteti kontraktues.

Dorézimi 213

Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget qé kané & b&jné me mallrat deri né
pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né ményré q@ té
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesa:
Dérgesat do t& fillojné t¢ béhen pas marrjes se urdhéresés nga projekt
menaxheri, kontratés .

Dorézimi do t& b&het né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té
Autoritetit kontraktues (e héné - ¢ premte, 8:00-16:00).

17 ppe - Dérpesat e Detyrés i& Paguara —Incoterins 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.




Obligimet ¢ garancionit 24.1 1 vit
24.5 1 vit
Shérbimet pas shitjes 231 e
Zgjidhja migdsore ¢ 31.2 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjes
Zgiidhja e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&€ cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné
né pajtim me ligjin né Kosové.




Furnizimi, instalimi dhe servisimi me kamerave, fotoaparat, mirembajtja dhe sersvisimi |
pajisjeve elektrike dhe elemneteve tjera ne gerdhe dhe konvikt

Loti 2: Furnizimi, instalimi dhe mirémbajtja e sistemit té zérimit dhe ndrigimit profesional

SHM "PRENK JAKOVA”

Njésia Sasia Cmimi njési | Cmimi total me

Nr. Parshkrimi Matése me TVSH TVSH

Monitor per bine

Kllapé aktive 2-kanaléshe me woofer 15" dhe
driver kompresioni 1.75"

Pérforcues klasé D me bi-amplifikim dhe DSP té
integruar

Fugia maksimale: 1400 W

|Pérmasa; 437 mm (gjerési) x 708 mm (lartési) x
389 mm (thellési)

Furnizim energjie: AC 100240 V, 50/60 Mz
Lidhje hyrése: 1 x XLR dhe 1 x jack 6.3 mm
Lidhje dalje: 1 x XLR

Mund&si montimi né raft (kit pér montim 35 mm i
pérfshiré)

Ngjyra: e zezé

Materiali i kabinetit: polipropilen i géndrueshém
ndaj gérvishtjeve

Temperatura pune: -10°C deri né +40°C

Handle & integruara pér transport

cope 4 550.00 2,200.00

Monitor per salle
Lloji: Subwoofer pasiv 15" pér thellési dhe fugizim
té frekuencave t& uléta

Woofer: 381 mm (15") EVS-15K pér performancé
té larté né frekuenca té uléta

iPérgjigje frekuence: 75 Hz — 18 kHz (-3 dB), 50 Hz
- 20 kHz (-10 dB)

Sensltivitet: 95 dB SPL{1 W @ 1 m)

SPL maksimal: 134 dB (i matur né 1 m me pink
noise né fuginé e ploté)

Menaxhimi energjie: 400 W (kontinuar} / 1600 W
(pike)

Impedancé nominale: 8 ; minimumi: 7.4 O

Lidhje: Dy konektoré NL4 pér lidhje me sistem
audio

Materiali i kabinetit: Druré 9-ply 15 mm, i
|brendshém i forcuar, me veshje teksturale pér
géndrueshméri dhe estetiké

Grilja; Celik 18GA me veshje t& zezé pér mbrojtje
dhe pamje profesionale

Opsione montimi: Mund té vendoset né stol (pole-
mount) ose t& grushtohet me kllapa full-range pér
pérdorim fleksibél né ambiente t& ndryshme
Pérmasat e rekomanduara té frekuencés sé larté
{HPF): 40 Hz pér optimizim t& performancés dhe
Imbrojtje té sistemit

cope 4 650.00 2,600.00

P
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Bass per salle 18"

Lloji: Subwoofer pasiv 18" pér thellési dhe fugizim
té frekuencave & uléta

Woofer: 457 mm (18") EVS-18K pér performancé
té larté né frekuenca t& uléta

Pérgjigje frekuence: 50 Hz — 100 Hz (-3 dB}, 35 Hz
— 200 Hz (-10 dB)

Sensitivitet: 96 dB SPL{(1W @ 1 m)

SPL maksimal: 134 dB (i matur n& 1 m me pink
noise né fuging e ploté)

Menaxhimi energjie: 400 W (kontinuar) / 1600 W
(piké}

Impedancé nominale: 8 {; minimumi: 6.7 Q
Lidhje: Dy konektoré NL4 pér lidhje me sistem
{audio

Materiali i kabinetit: Druré 9-ply 15 mm, i
brendshém i forcuar, me veshje teksturale pér
géndrueshméri dhe estetiké

Grilja: Celik 18GA me veshje t& zezé pér mbrojtie
dhe pamje profesionale

Opsione montimi: Mund t& vendoset né stol (pole-
mount) ose t& grushtohet me kllapa full-range pér
pérdaorim fleksibél né ambiente té ndryshme
Pérmasat e rekomanduara té frekuencés sé larté
(HPF): 30 Hz pér optimizim {& performancés dhe
mbrojtje té sistemit

cope 2 520.00 1,040.00

Amplifikatore per zerim te bines

Amplifikator profesional 4-kanalésh me arkitekturé
efikase Class H

|Fugia dalése pér gdo kanal: 600 W né 8 Ohm, 900
W né 4 Ohm, 1700 W né& 2 Ohm

Pérgjigja frekuencore: 20 Hz — 22 kHz £0.2 dB
Distorsioni total harmonik (THD+N}): mé pak se
10.1%

4 |Raporti sinjal-z& ($/N}. mbi 103 dB cope 1 1,250.00 1,250.00
Faktori i kontrollit t& altoparlantéve {damping
factor); mbi 500 né 8 Ohm

rNdérhyrja ndér-kanale (crosstalk): minimumi 50 dB
Sensitiviteti i hyrjes: | rregullueshém 0.775V /1 V/
144V

Shpejtésia e rritjes sé tensionit {slew rate}: mbi 10
Vips

Furnizimi me energji: AC 220~240 V, 5060 Hz

AV SH-- ~
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Mikseta 16-20 Kanale

8 kanale mono (Mic/Line)

2 kanale mono/stereo (Mic/Line}

2 kanale stereo (Line)

Dalje kryesore (Main Out) XLR dhe 6.3 mm jack
4 dalje sub (6.3 mm jack)

4 dalje aux send (6.3 mm jack}

Dalje pér regjistrim (RCA)

Dalje pér kufje (6.3 mm jack)

Efekte t& integruara DSP me 256 programe
Kontroll i efekteve me kémbé (footswitch)

5 |Ekuajler parametrik 3-band: high, mid (me cope 1 987.40 987.40
frekuencé té rregullueshme), low me +15 dB gain
|Phantom power +48V pér mikrofoné

LED pér sinjalin peak dhe nivelin e audios (2 x 12
segmentd)

Lidhje Bluetooth pér transmetim audio pa tel
Lidhje USB pér transmetim audio dhe riprodhim
MP3MWMA

Furnizim energjie: AC 100-240 V, 50/60 Hz
Pérmasa: 445 x 550 x 140 mm (gjatési x gjerési x
lartési)

Kit pér montim né raft 19" pérfshiré

Mikrofona ( Buba }

Sistem pa tel me njé kanal né brezin UHF
Mikrofon doré me kapsulé dinamike me
karakteristiké polare cardioid

Pranues me ekran LCD pér shfagjen e frekuencés,
sinjalit audio (AF) dhe radiofrekuencés {RF)
Frekuencé pune UHF: 550960 MHz

Frekuencé audio: 30 Hz — 20 kHz +2 dB

Raporti sinjal-zé (S/N): rreth 96 dB

6 |Dynamic range: rreth 96 dB cope 2 410.00 820.00
Sensitivitet pranimi: rreth 95 dBm

Rreze operimi: deri né 81 metra {né vijé pamjeje)
Dalje audio: balanced XLR dhe unbalanced jack
6.3 mm

Furnizimi me energji pér pranuesin: 12 V DC, 500
mA

Dizajn i pérshtatshém pér konferenca,
performanca live dhe ambiente profesionale
Strukturé kompakte dhe transport i lehté

AY SH-
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Mikrofona me ajror ( wi-fi )

Sistemni pérbéhet nga mikrofon doré (handheld) pa
tel dhe pranues tabletop

Mikrofon dinamik me karakteristiké polare cardioid
Frekuenca e pérgjigies audio: 50 Hz — 15 kHz
Transmetim UHF analog me diversitet antenash
Rreze funksicnimi deri né 91 metra (né vijé
pamjeje)

Kohézgjatja e baterisé deri né 14 oré me 2 bateri
AA

Numri maksimal i sistemeve simuftane: deri né 12
pér njé bandé

Kontroll autematik i frekuencés me funksionin
QuickScan

Dalje audio nga pranuesi: 1 x XLR (balanced) dhe
1 x jack 6.3 mm (unbalanced)

Furnizim me energji: 12-15 V DC (me pérshtatés)
Pesha e mikrofonit: rreth 218 gram (pa bateri)
Pesha e pranuesit: rreth 241 gram

Dimensionet e pranuesit: 40 x 188 x 103 mm
Mikrofoni pé&rmban buton ON/QFF dhe indikator
LED pér statusin e baterisé dhe lidhjes

Kapsula éshté e montuar né trup plastik ABS té
géndrueshém dhe té lehté

cope

350.00

700.00

A N.SW -
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Mikrofona per instrumente

Lloji i pajisjes: Mikrofon lavalier me kabllo pér
pérdorim profesional né aplikacione audio dhe
transmetim.

Tipi: Mikrofon kondensator (Condenser Lavalier
Microphone).

Polariteti: Kardioid {Cardioid Polar Pattern) pér
zvogélimin e zhurmave t& ambientit dhe fokusim
|né z&.

Frekventa e punés: 20 Hz — 20 kHz, me pérgjigje
té shpejté dhe natyrale té zérit.

Sensitiviteti: Rreth -45 dBV/Pa.

Impedianca: 1500 Ohm (tipike).

Konektori: XLR 3-pin ose konektor specifik pér
pérdorim me sistemet Electro-Voice.

Lidhja: Kablle me gjatési t& pérshtatshme pér
pérdorim praktik né skené ose né studio.
Konstrukcioni: | géndrueshém, me mbrojtie nga
moti dhe pluhuri {pér pérdorim edhe n& ambiente
té jashtme).

Aksesoret: Pérfshin klips pér veshje, filtro anti-pop,
dhe mbrojtje kundér erés (windscreen).
Pérdorimi: | pérshtatshém pér prezantime,
intervista, transmetime televizive, dhe performanca
live.

Garancia: Minimum 1 vit garanci nga prodhuesi.

cope

150.00

600.00

9

Tripod per mikrofona

cope

136.00

544.00

10

IKabIIo per mikrofona / 15m

cope

20.00

80.00

11

Kabllo per zerim 2*2.5 - 300m

cope

450.00

450.00

12

Reflektor 750w

Reflektor ne Skene 25-50 Grade

Me optike reflektuese te drités se fioht®

Gjatesia e kabllit te furizimit me energji 1.5 m

Pér llambat HPL 750 W

Perfshire kuadrot e filtrit

Llamba dhe kablli i lidhjes kryesore nuk perfshihen

cope

300.00

900.00

13

Spot Teatral 1000w

Spotlight

IMcdeli: LO.40505.K

Fugia: 1000 W

Operacion me shtylle {(PO)

Kornize e filtrit te ngiyrave FFR

Kapaku i dyte i deres se hambaiit ne pjesen e
siperme

Kabhli: 3 m

cope

420.00

1,680.00

Reflektor 200w

cope

20.00

80.00

Tripod per ndrigim

cope

70.00

280.00

Dimer kontroller 8 chanels

cope

350.00

350.00

Kontroller dmx{interface)
P

cope

250.00

250.00




Led Par RGB

12 x 8 W LED RGBW

Ftohje me konveksion {pa ventilatore}

Modatiteti Auto-, Muzik®-, Master/Skllever- dhe
DMX (3, 4, 5, 6 ose 9 kanale

DMX te zgjedhshme)

Priza USB me energji fantazme per marresin
QuickDMX opsional {nuk pérfshihet)

Kontrolluar me telekomande permes telekomandes
se dhene EUROLITE IR-7

18 9 B . ) . cope 10 120.00 1,200.00
Dalje pér ushgim pér te fugizuar deri ne 8 pajisje
Lidhja kryesore permes konektorit Power Twist
dhe kabllit te energjise te bashkéngjitur me prize
sigurie
Fumizimi me energji: 100-240 V AC, 50/60 Hz
Konsumi i energjise; 556 W
Kéndii rrezes: 16°
Pérmasat (Gx L x Th): 28.5x 29.5x 10.5cm
Pesha: 3.50 kg
Naiyra e shiépisé: E zezé
19 |Kabllo per ndrigim 400m cope 1 400.00 400.00
20 [Montimi, instalimi dhe leshimi ne pune cope 1 500.00 500.00
Gjithsej totali me TVSH 16,911.40
SHMLT "N.NIXHA™
Monitor per bine
Kllapé aktive 2-kanaléshe me woofer 15" dhe
driver kompresioni 1.75"
Pérforcues klasé D me bi-amplifikim dhe DSP té
integruar
Fugia maksimale:; 1400 W
Pérmasa: 437 mm (gjerési) x 708 mm (lartési) x
389 mm (thellési)
1 Furnizim energjie: AC 100-240 V, 50/60 Hz cope 4 550.00 2.200.00

Lidhje hyrése: 1 x XLR dhe 1 x jack 6.3 mm
Lidhje dalje: 1 x XLR

Mundési montimi né raft (kit p&r montim 35 mm i
pérfshiré)

Ngjyra: e zezé

Materiali i kabinetit: polipropilen i géndruesh&m
ndaj gérvishtjeve

Temperatura pune: -10°C deri né +40°C

Handle t& intearuara pér transoort

/
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Mikseta 16-20 Kanale

8 kanale mono (Mic/line)

2 kanale monofstereo (Mic/lLine)

2 kanale stereo {Line)

Dalje kryesore {Main Out) XLR dhe 6.3 mm jack
4 dalje sub (6.3 mm jack)

4 dalje aux send (6.3 mm jack)

Dalje pér regjistrim (RCA)

Dalje pér kufje {6.3 mm jack)

Efekte t& integruara DSP me 256 programe
Kantroll i efekteve me kémbé (footswitch)
Ekuajler parametrik 3-band: high, mid (me
frekuence té rregullueshme), low me 15 dB gain
Phantom power +48Y pér mikrofoné

LED pér sinjalin peak dhe nivelin e audios (2 x 12
segmenté)

Lichje Bluetooth pér fransmetim audio pa tel
Lidhje USB pér transmetim audio dhe riprodhim
MP3/WMA

Furnizim energjie: AC 100-240 V, 50/60 Hz
Pérmasa: 445 x 5§50 x 140 mm (gjatési x gjerési x
lartési)

Kit pér montim né raft 19" pérfshiré

cope

987.40

987.40

Mikrofona per instrumente

Lloji i pajisjes: Mikrofon lavalier me kabllo pér
pérdorim profesional né aplikacione audio dhe
transmetim.

Tipi: Mikrofon kondensator {Condenser Lavalier
Microphone).

Polariteti: Kardioid (Cardioid Polar Pattern) pér
zvogélimin e zhurmave té ambientit dhe fokusim
ne zé.

Frekventa e punés: 20 Hz - 20 kHz, me pérgjigje
t& shpejt& dhe natyrale té zérit.

Sensitiviteti: Rreth -45 dBV/Pa.

Impedianca: 1500 Ohm (tipike).

Konektori: XLR 3-pin ose konektor specifik pér
pérdorim me sistemet Electro-Voice.

Lidhja: Kabllo me gjatési té pérshtatshme pér
pérdorim praktik né skené ose né studio.
Konstrukcioni: | géndrueshém, me mbrojtie nga
moti dhe pluhuri {pér pérdorim edhe né& ambiente
té jashtme).

Aksesoret: Pérfshin klips pér veshje, filtro anti-pop,
dhe mbrojtje kundér erés (windscreen).
Pérdorimi: | pérshtatshém pér prezantime,
intervista, transmetime televizive, dhe performanca
live.

Garancia: Minimum 1 vit aaranci naa prodhuesi.

cope

1560.00

450.00

Tripod per mikrofona

cope

136.00

408.00

5

Kabllo per zerim 2*2.5 - 100m

cope

100.00

400.00

6

Tripod per monitora zerimi

cope

AN SH -~
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7 |Montimi, instalimi dhe leshimi ne pune cope 1 500.00 500.00
Gjithsej totali me TVSH 5,225.40
SHMM "Hysni Zajmi" Gjakove
Moniter per bine
Kllapé aktive 2-kanaléshe me woofer 15" dhe
driver kemprasioni 1.75"
Pérforcues klasé D me bi-amplifikim dhe DSP t&
integruar
Fugia maksimale: 1400 W
Pérmasa: 437 mm {gjerési) x 708 mm (lariési) x
389 mm (thellési)
Furnizim energjie: AC 100-240 V, 50/60 Hz
1 Lidhje hyrése: 1 x XLR dhe 1 x jack 6.3 mm cope : 520:00 25200000
|Lidhje dalje: 1 x XLR
Mundési montimi né raft (kit p&r montim 35 mm i
|pérfshiré)
Ngjyra: e zezé
Materiali i kabinetit; polipropilen i géndrueshém
|ndaj gérvishtjeve
Temperatura pune: -10°C deri né +40°C
Handle t& integruara pér transport
|[Mikseta 16-20 Kanale
16 deri 20 Kanale
16 hyrje t& mikrofonave {XLR/jack) me +48V
"Phantom Power"
Kanalet 1-8 me kompresor té integruar
3 Band (High, Mid, Bass) Barazues pér cdo kanal
Filter pér High-Pass dhe 26 dB ndérprerés
2 SPX Procesor té efekteve me 24 programe SEED L o7 o/
4 hyrje Stereo (jack)} me 3-band Barazues (High,
Mid, Bass)
XLR Dalje
2 Grupe BUS Dalje
4 AUX dérgesa né cdo kanal
USB me 2 hyrje/dalje STEREO
Mikrofona per instrumente
Contoured frequency response for clear
instrumental and sonorous vocal recordings
Decrease of percussion, drums and instruments
amplifiers in professional quality
Cardioid for isolated signal source and reduces
distracting background noise
3 IPneumtic shock minimizes handling noise £2ps 2 160:00 2000
Holds even heavy use in stage use was
Freguency response: 40-15000 Hz
Qutput Impedance: 310 Chm
Open circuit sensitivity: -54.5 dBV / Pa (1.88 mV)
Dimensions (L x @) 157 x 32 mm
Weight: 284 g
4 |Tripod per mikrofona cope 3 136.00 408.00
5 IKabIIo per zerim 2*2.5 - 100m = cope 4 100.00 400.00




6 |Tripod per monitora zerimi cope 4 70.00 280.00
7 |Mentimi, instalimi dhe leshimi ne pune cope 1 500.00 500.00
Gjithsej totali me TVSH 5,225.40
SHMU "YIl MORINA" GJAKOVE
1 |Amplifikator 6 zona 500W total @100V cope 1 250.00 250.00
Mikrofon me lidhje né linjé 100V, mundési
2 zgjedhjeje zone pér njoftime individuale £oRs L 120:00 120.00
Altoparlant montim, impedancé 100V, fugia
3 |5-10W, pér njoftime dhe informacione nga zyra né cope 26 60.00 1,560.00
secilén klasé
4 |Altoparlant S5W, 100V line cope 8 80.00 640.00
Altoparlant (weatherproof), 70W, frekuencé
5 |100Hz—15kHz, p&r komunikim jashts cope i iBg00 .
Altoparlant {weatherproof) 140W, z& i forté pér
6 oborr, frekuencé 100Hz—15kHz SSES i HISSA00 150:00
7 |Altoparlanté 70W secili, 100V line, montim né mur cope 2 100.00 200.00
Kabllo audio 2x1.5mm? pér 100V line dy
8 |berthamash, PVC, pér linjs 100V 200 m m 200 =0 eey
Kanalina plastike 25x25mm me vida pér mbrojtjen
® e kabltove, pérfshiré vida pér montim 200 m i 200 120 250,00
1¢  |Kuti montuese pér altoparlanté dhe lidhje cope 14 40.00 560.00
Montim dhe instalim i t& gjitha pajisjeve (shtrirje
" |kablio, lidhje dhe testim) cope i . 0000
Gjithsej totali me TVSH 4,520.00
Rekapitullimi
1 |SHM “Prenk Jakova"Gjakove 16,911.40
2 |SHMLT "Nexhmedin Nixha" Gjakove 5,225.40
SHMM "Hysni Zajmi" Gjakove 5,225.40
4 |SHMU "YIl Morina" Gjakove 4,520.00
Gjithsej totali me TVSH 31,882.20
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Zyres s& Prokurimit - Data 13.10.2025

Komuna e Gjakoves

Lénda: Garancion

Kompania 515 CONCEPT SH.P.K., deklaron me shkrim se per artikullin:

Mikrofona per instrumente jep garancion 12 muaj.

Pér tenderin Furpizimi, instalimi dhe servisimi me kamera, fotoaparat, mirémbajtja dhe
servisimi i pajisjeve elektrike dhe elementeve tjera né cerdhe dhe konvikt

Lot I — Furnizimi, instalimi dhe mirémbajtja e sistemit t& z&rimit dhe ndri¢cimit
profesional, me Nr.Prokurimit 632-25-8966-1-2-1.

515 CONCEPT SH.P.K.
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. KOMPANIA E SIGURIMEVE
NSURANCE COMPANY SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

| Dega GJAKOVE Numri i polices | 050040010101746 |

K] vé dhinat pér agjentin - Agent details

Emrl dhe mblemrl Adresa Nr. | tel Nr. ID

Burim Nuza-01052 Glakové, Fillala 044270657 904001

m SIGURUESH / Garantuesi: Kompanla e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a,, Prishtiné
[ SIGURUARI | 515 CONCEPT -SHPK

| Adresa | GASPER KARAQI Gjakove |
[Pérfagésuar nga Z. | ISIDOR PUKA | [Nr.1 blznesit 812020618 |

Siguruesl dhe | siguruarl me vulinet té Iiré , té barabarté dhe me mirébesim (idhin kété lloj slguriml.

[Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garanclsé - Lioji: | SIGURIM! | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

[OT-I-FURNIZIMI, INSTALIMI DHE MIREMBAJTJA E SISTEMIT TE ZERIMIT DHE NDRIQIMIT PROFESIONAL
ME NR.FROKURIMIT-632-25-8966-1-2-1

a) Sigurimi | lenderlt, Ekzekutiml | tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulll | mbulesés siguruese, ¢} Nurnrl | prokurimit, etj.

| Pérfituesi IKomuna e Gjakovés J

| Adresa |RR. N.TEREZA; NR.162 |

‘Shuma e siguruar € |3,188.22 € |

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police & Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Palicé- Garancie, Siguruesl/Garantues| merré pérsipér gé té plotésolé gdo detyrlm kontraktor i cili éshtd i

garantuar me ket Policé,

2. Efektl veprues | késa] Police - Garancle, qé do té thot filliml | detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t fundit té
pércakiuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te 18 Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit qé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontrakluesin, qé do t& thot se Pérfituesi nuk mund té parages kérkesa né zbatim t6 késa] Police kur Kontraktuesi &sht& brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve 1é tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka té drejten 'l drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e dimshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit 1& Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind € drejta g8 ti drejtohet t& Siguruarit / Kontrakluesit, me

1& gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve (@ kryera né funksion t& plotésimit té detyrimeve ndaj Perfituesit {cedimi § t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruest / Garantuesi)

lParIudha e slgurimit/garancisé Fillon me: |13.11.2025 Mbaron me: 11 1.06.2026
Shuma e slguruar Primi noto € TVSH Priml total €
3,180.22 € 57.39€ 1033 € 67.72€

Ky Sigurim ésht& lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme té Sigurimit t& Garanclve té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.
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i‘ - N KOMPANIA E SIGURIMEVE Numri i polices: 060040010101746
INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e GJakovés
{né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

N& emér t& 515 CONCEPT -SHPK , GASPER KARAQI Gjakove
{(né vazhdim "operatori ekonomik"}.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: LOT-II-FURNIZIMI, INSTALIMI DHE MIREMBAJTJA E
SISTEMIT TE ZERIMIT DHE NDRIQIMIT PROFESIONAL
ME NR.PROKURIMIT-632-25-8966-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé sigurlné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit skonomlk kété siguri;

ANDAJ NE 1& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tre mije e Nje ginde e Tetedhjete e Tete e Njezet e Dy 3,188.22 €
zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t§ vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshiuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime & médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 3,188.22 € sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit t kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo siguri &shté e viefshme 210 dité prej 13.11.2025 deri mé 11.06.2026

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar meé lané.
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MI FINANCIAK

I—

PIESA V E KONTRATES: IDENTIFIKI

o MBAJTESI 1 LLOGARISE
lorl 515 Concept SH.P.K.

Adresi Gasper Karagi pu

et Gjakové

iCodi Ppstir 50000

Kaniaki Ysidor Puks

Teiefond 049-559-997

iz

E-mai £1Scancept ks@gmall.com

Nomnri 1 TYSH | 330550146

BANKA

Emf BpE Bank

Adresa UCK

GQyiet] Gjakovd

jCodi postar 50000

Sirtet Kosové

Plogaria Bankaré 1306001003669652

TBAN (opcionale) XK051306001003669652
@f{} {Oprionale)

I
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